PORTARIA Nº 754, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024

A  SECRETÁRIA  DE  ESTADO  DE  MEIO  AMBIENTE  E  DESENVOLVIMENTO

SUSTENTÁVEL no uso de suas atribuições legais, conforme art. 40, § 1º, inciso II da Constituição

do Estado de Goiás e disposições contidas no art. 13, § 5º da Lei Estadual n.º 19.633, de 28 de

abril de 2017, e Lei Estadual nº 21.792, de 16 de fevereiro de 2023;

Considerando o exposto no artigo 36, incisos I e II, da Portaria n.º 536, de 29 de

novembro  de  2023,  publicada  no  Diário  Oficial  do  Estado  de  Goiás  n.º  24.172,  de  30  de

novembro  de  2023,  que  estipula  os  percentuais  máximos  de  recebimento  do  Adicional  para

Atividades de Meio Ambiente - ADAMA.

RESOLVE:

Art. 1º Publicar os percentuais do Adicional para Atividades de Meio Ambiente -

ADAMA,  atribuídos  aos  servidores  ocupantes  dos  Grupos  Ocupacionais  Técnico  Ambiental  e

Analista Ambiental, pelas atividades desenvolvidas no período compreendido entre 1º de junho

de 2024 a 30 de novembro de 2024, com percentuais a serem pagos nos meses de dezembro/

2024, janeiro/2025, fevereiro/2025, março/2025, abril/2025 e maio/2025.

Parágrafo  único. Os  percentuais  mencionados no  caput  deste  artigo  são

especificados no Anexo Único desta Portaria, aos servidores ali nominados.

Art. 2º Os percentuais do ADAMA estabelecidos no Anexo único, atribuídos aos

servidores nominados nesta Portaria, podem ser revistos conforme o exposto no artigo 44, da

Portaria n.º 536, de 29 de novembro de 2023, publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás n.º

24.172,  de  30  de  novembro  de  2023,  mediante  pedido  de  reconsideração,  devidamente

justificado, sobre o resultado da avaliação individual ou coletiva.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANDRÉA VULCANIS

Secretária de Estado

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

https://legisla.casacivil.go.gov.br/constituicao-estadual
https://legisla.casacivil.go.gov.br/constituicao-estadual
https://legisla.casacivil.go.gov.br/pesquisa_legislacao/98947
https://legisla.casacivil.go.gov.br/pesquisa_legislacao/98947
https://legisla.casacivil.go.gov.br/pesquisa_legislacao/106749
https://legisla.casacivil.go.gov.br/api/v1/pesquisa/atos_infralegais/2171/pdf
https://legisla.casacivil.go.gov.br/api/v1/pesquisa/atos_infralegais/2171/pdf
https://legisla.casacivil.go.gov.br/api/v1/pesquisa/atos_infralegais/2171/pdf
https://legisla.casacivil.go.gov.br/api/v1/pesquisa/atos_infralegais/2171/pdf

ANEXO ÚNICO

NOME CPF PERCENTUAL

ADJANE DAMASCENO DE OLIVEIRA ***.276.451-** 20,00%

ADRIANA FELICIANO BONATELLI SILVA ***.425.101-** 20,00%

ADRIANNE CARVALHO DE ARAÚJO ***.104.091-** 13,33%

ADRIANO CONCEIÇÃO DOS SANTOS ***.651.651-** 35,00%

ALDMEIKER JACINTO DUARTE ***.051.091-** 35,00%

ALENICY MESSIAS NERY ***.198.471-** 33,54%

ALESSANDRO WATANABE ***.655.751-** 35,00%

ALINE DE MELO MENDES ***.177.521-** 15,00%

ALINE PEREIRA LEONEL ***.564.691-** 35,00%

ALINE SOUZA CARVALHO LIMA ***.799.491-** 33,54%

ALLANA MAYARA DE JESUS S. O. LEITE ***.292.124-** 32,50%

AMANDHA FERREIRA DE REZENDE ***.495.091-** 35,00%

ANA BEATRIZ ALVARENGA CARVALHO ***.242.941-** 20,00%

ANA CAROLINA DA SILVA ***.473.411-** 32,50%

ANA CAROLINE RODRIGUES C. DE SOUSA ***.680.674-** 35,00%

ANA CAROLLINA FREITAS DE CASTRO ***.954.991-** 20,00%

ANA CLAÚDIA LIMA DE SOUSA ***.827.191-** 35,00%

ANANGELICA SOUSA SANTOS BARRA ***.238.691-** 20,00%

ANA PAULA ALVES BARBOSA ***.722.801-** 35,00%

ANA PAULA MOREIRA RODRIGUES ***.936.341-** 20,00%

ANA TEREZA GOMES FERREIRA ***.203.981-** 32,08%

ANDRÉ LUIZ DE CAMPOS ***.288.419-** 35,00%

ANTONIO GABRIEL FERRAZ DOS SANTOS ***.498.401-** 14,58%

ARAILSON DA ROCHA MOREIRA ***.320.211-** 32,50%

ARALY BELO BARBOSA ***.995.181-** 35,00%

ARYE DE BRITO BORGES PIMENTEL ***.473.841-** 20,00%

BEATRIZ MENDES MAZON DE ARAUJO ***.100.771-** 13,33%

BERNARDO GUEDES ARIZA ***.460.946-** 32,50%

BIANCA SOARES ANDRADE GOMES ***.717.466-** 20,00%

BRENDA DUTRA LOPES ***.703.159-** 20,00%

BRUNNO ALVES DE OLIVEIRA BRITO ***.601.641-** 20,00%

BRUNNO TOLENTINO OLIVEIRA ***.725.651-** 20,00%

BRUNO DOMINGOS AZEVEDO SANCHES ***.006.288-** 20,00%

BRUNO GONÇALVES PAULINO ***.122.771-** 20,00%

CAIO CESAR NEVES SOUSA ***.582.271-** 20,00%

CAMILA HESKETH MAIA ESCHER PEREIRA ***.968.841-** 35,00%

CAMILA INÁCIA DA MATA MARQUES ***.243.581-** 29,38%

CARLOS EDUARDO MATIAS LEMES ***.861.771-** 35,00%

CARMEM ISABEL LOPES GOSCH ***.115.891-** 20,00%

CAROLINA MUNDIM DE SOUZA MARQUES ***.439.301-** 35,00%

CELIANE SOARES DE OLIVEIRA ***.957.641-** 32,50%

CHRISTIANE LORENZO ***.702.171-** 35,00%

CHRYSTIANO ALVES DE SOUZA ***.251.341-** 32,50%

CLAUBER ROBERTO DA FONSECA ASSIS ***.885.702-** 35,00%

CRISTIANE SILVA E SOUZA ***.516.261-** 35,00%

DAGMAR AMSBERG ***.703.559-** 27,71%

DALMO DE ARAUJO ***.795.586-** 20,00%

DANIEL DE SALLES GUERRA GUZZO ***.008.161-** 35,00%

DAURELIO BARBOSA ROCHA ***.476.651-** 29,17%

DEBORA CRISTINA MOREIRA ***.184.361-** 35,00%

DELCIR MAGALHÃES CARDOSO FILHO ***.274.761-** 33,54%

DIEGO DE OLIVEIRA TAVARES ***.600.421-** 35,00%

DIEGO SULLIVAN DE JESUS ALVES ***.461.826-** 35,00%

DIOGO FERNANDES SANTIAGO ***.549.358-** 33,54%

DIOGO LOURENÇO SEGATTI ***.600.411-** 35,00%

DOUGLAS CAMPOS PRADO ***.891.471-** 35,00%

EDUARDO DE MORAIS LIMA MELO ***.423.581-** 35,00%

ELAINE ANDRADE DA SILVA ***.933.951-** 10,00%

ÉLIDA DA CRUZ NASCIMENTO ARAÚJO MESSIAS ***.437.251-** 35,00%

ELISA LEONEL UTINO ***.181.621-** 0,00%

ELISA RODRIGUES SIQUEIRA ***.652.021-** 22,50%

ELYLA CHRISTAL BARBOSA MARTINS ***.842.921-** 35,00%

EMÍLIA PEREIRA FERNANDES DA SILVA ***.307.935-** 35,00%

EMILY PEREZ GUIMARÃES DA MATA ***.857.821-** 35,00%

ÉRICA PIAUÍ ALVES DE MIRANDA ***.369.821-** 35,00%

ERIC REZENDE KOLAILAT ***.657.351-** 20,00%

ERNANDO SOARES ARAÚJO ***.602.401-** 20,00%

EZEQUIEL DE OLIVEIRA TEIXEIRA ***.092.451-** 35,00%

FABIANO TENORIO BALBINO ***.265.051-** 22,50%

FABRÍCIO DE CAMPOS AIRES SILVA ***.937.341-** 20,00%

FERNANDO BRAZ DOS SANTOS ***.323.511-** 35,00%

FERNANDO ROBERTO MORATO ***.709.981-** 30,00%

FRANCIELE PARREIRA PEIXOTO ***.907.281-** 20,00%

FRANCIEUDES PEREIRA DO NASCIMENTO ***.745.291-** 35,00%

GEOVANA MARIA VIDAL ROSA ***.740.861-** 32,50%

GISELLE RODRIGUES DE MELO ***.577.711-** 23,54%

GRAZIELA CARVALHO FONSECA ***.709.331-** 20,00%

GUILHERME MARQUES DE LIMA ***.436.281-** 32,50%

GUILHERME VIEIRA BITTENCOURT ***.579.681-** 32,08%

GUSTAVO SOARES DE OLIVEIRA ***.908.921-** 35,00%

HEBER DA FONSECA ANDRADE ***.553.801-** 35,00%

HECTOR LEMAINSKI ***.629.789-** 35,00%

HELENA CASTRO CÔRTES ***.372.431-** 35,00%

HUGO LAFAYETE SILVA PIMENTEL ***.139.481-** 35,00%

IALDO ORAQUE DE QUEIROZ ***.659.381-** 35,00%

IARA REINALDO CORIOLANO ***.472.893-** 35,00%

INARA CAROLINA DE PAULA RIBAS ***.018.871-** 35,00%

ISABELLA RODRIGUES DE MELO ***.387.941-** 35,00%

JEFFERSON DA CRUZ PASSOS ***.425.343-** 35,00%

JOANA CAROLINA SILVA ROCHA ***.375.421-** 33,54%

JOÃO MARCOS GONÇALVES DE CARVALHO ***.792.691-** 35,00%

JOÉLCIO CLAUDIO DE LIMA ***.228.321-** 35,00%

JONATAS SINANDE MENDONÇA ***.841.141-** 35,00%

JOSÉ AUGUSTO DOS REIS CRUZ ***.270.955-** 35,00%

JOSE DIVINO DE SOUZA JUNIOR ***.030.501-** 20,00%

JOSEIRTON NOGUEIRA LIMA ***.528.231-** 18,00%

JOSE MARIA PIMENTA ***.636.211-** 35,00%

JOYCE RODRIGUES LOBO ***.635.151-** 20,00%

JULIANA DE PINA MENDONÇA ***.298.011-** 15,83%

JULIANO FERREIRA SOUZA ***.202.421-** 35,00%

KAROLINE RIBEIRO DE MORAES DA CUNHA ***.251.841-** 35,00%

KAUANA PEIXOTO MARIANO ***.091.021-** 35,00%

KELLY PACHECO DE CASTRO ***.520.501-** 20,00%

KEZIANE MARQUES SILVA ***.457.051-** 35,00%

LANA MARQUES GONÇALVES ***.995.451-** 20,00%

LANUSSE GONÇALVES ROSA ***.957.821-** 35,00%

LARISSA RAYMUNDO DA SILVA ***.884.681-** 35,00%

LAURA FERNANDA F. ARANTES GONÇALVES ***.837.941-** 35,00%

LENNIO JADER FERREIRA DE SOUZA ***.445.751-** 35,00%

LEONARDO RODRIGUES BRAGA ***.273.031-** 35,00%

LIVIA FREIRE DE QUEIROZ ***4.794.161-** 22,50%

LUCAS FERREIRA BITTENCOURT ***.332.691-** 35,00%

LUCIANO FERREIRA COELHO ***.304.041-** 25,00%

LUCIANO HENRIQUE DE MOURA ***.531.221-** 35,00%

LUDMILA MACEDO DA COSTA DINIZ ***.964.571-** 35,00%

LUIZ EDUARDO GIACOMOLLI MACHADO ***.259.181-** 20,00%

MARCELA LOPES DE OLIVEIRA JUBÉ ***.380.731-** 35,00%

MARCELO ALVES FRANCISCO VICENTINI ***.130.731-** 35,00%

MARCELO BERNARDI VALERIUS ***.553.441-** 35,00%

MARCELO DA LUZ BATALHA ***.471.081-** 32,50%

MARCELO GOMES PATRIOTA ***.973.491-** 24,79%

MARCELO GONÇALVES DIAS ***.907.441-** 10,00%

MARCIO ANTÔNIO DOS SANTOS ALVES ***.266.161-** 35,00%

MARCO ANTÔNIO ASEVEDO BRITO ***.557.181-** 35,00%

MARCO EMÍLIO AGUIAR PEIXOTO ***.374.021-** 20,00%

MARCOS AURELIO GOMES ANTUNES ***.223.291-** 20,00%

MARCOS VINICIUS ALEXANDRE DA SILVA ***.837.051-** 35,00%

MARCUS VINICIUS DOS SANTOS CRUZ ***.873.911-** 35,00%

MARIA ANITA MIRANDA ***.075.076-** 35,00%

MARIANA CARNEIRO ALVES COSTA ***.711.506-** 20,00%

MARIANA LÚCIA CÂNDIDO P. MELLO ***3.780.351-** 20,00%

MARIANE RODRIGUES GUEDES ***.781.465-** 35,00%

MÁRIO LUIZ PEREIRA SOUZA ***.279.896-** 35,00%

MARY JOYCE RIBEIRO DA CRUZ ***.704.141-** 32,50%

MATEUS BRANDÃO MACIEL ***.937.453-** 20,00%

MATEUS FERNANDES DA SILVA XAVIER ***.694.252-** 35,00%

MAURICIO DA VEIGA JARDIM JÁCOMO ***.745.351-** 35,00%

MAURICIO VIANNA TAMBELLINI ***.224.718-** 29,17%

MAX VINÍCIUS DE PAULA ABREU ***.041.081-** 20,00%

MICHEL OLIVEIRA PAIVA ***.427.591-** 16,67%

MILTON PEREIRA DE MATOS JUNIOR ***.938.321-** 35,00%

MIRELLA PEREIRA LEITE ***.024.941-** 20,00%

MORGANA OLIVEIRA ANDRADE ***.156.561-** 35,00%

MURILLO ANTUNES MOURÃO ***.432.331-** 20,00%

MURYLLO AUGUSTO SOUSA PIRES ***.461.341-** 21,88%

NARA MOREIRA DOS SANTOS ***.638.351-** 20,00%

NATALIA CRISTINA LINO ***.220.831-** 20,00%

NATÁLIA LOPES RAMOS PEDRO ***.584.921-** 35,00%

NATASHA DORNELA BRITO ***.846.291-** 35,00%

NIARA MOURA ALMEIDA ***.797.991-** 35,00%

NICKOLAS CASTRO SANTANA ***.645.431-** 20,00%

NILTON DE OLIVEIRA SANTOS ***.762.291-** 13,33%

PABLO TIMÓTEO DA SILVA ***.243.501-** 35,00%

PALOMA LEAL FRAZÃO ***.530.821-** 35,00%

PAULA BATISTA GONÇALVES DE OLIVEIRA ***.731.151-** 35,00%

PAULA ERICSON GUILHERME TAMBELLINI ***.292.648-** 16,67%

PAULO HENRIQUE OLIVEIRA CAVALCANTI ***.673.801-** 35,00%

PAULO RICARDO ALVES DOS SANTOS ***.525.011-** 33,54%

PAULO SERGIO DA SILVA LOBO ***.362.781-** 35,00%

PEDRO PAULO ALVES GODOI ***.434.976-** 25,00%

PEDRO VITOR OLIVEIRA NAVA ***.582.141-** 35,00%

PRISCILA RAMOS ALVES ***.854.406-** 13,33%

RAFAELA NUNES RIOS ***.841.371-** 35,00%

RAFAEL VILELA GOMES ***.071.641-** 20,00%

RAIANE COSTA PORTELA DE LIMA ***.829.784-** 20,00%

RAÍSSA CRISTINA OLIVEIRA FONTANELLI ***.791.949-** 35,00%

RAISSA DAHER ALVES ***.943.441-** 20,00%

RAPHAEL PEREIRA DE OLIVEIRA SOUSA ***.107.651-** 35,00%

RAQUEL BORGES DE SOUZA ***.202.281-** 35,00%

RAQUEL MACEDO MARQUETE ***.031.781-** 35,00%

REGINA MARIA PEREIRA ***.587.801-** 20,00%

REGINEA LUCIA RIBEIRO DE SOUZA ***.601.911-** 20,00%

REGIS ANTONIO CAETANO FILHO ***.282.971-** 35,00%

RENATA MACHADO LIMA ***.679.071-** 35,00%

RENATO FAGUNDES DE OLIVEIRA ***.741.651-** 20,00%

RENATO MENEZES ARANTES ***.586.906-** 33,54%

RICARDO DE OLIVEIRA MESQUITA ***.535.241-** 35,00%

ROBSON DISARZ ***.771.900-** 35,00%

RODRIGO ARANTES MELO ***.303.571-** 20,00%

RODRIGO BRITO DOS SANTOS ***.943.431-** 35,00%

RODRIGO GONZALEZ SOTO ***.976.941-** 32,50%

RODRIGO PORFIRIO SILVA ***.936.281-** 15,83%

RODRIGO ZANELATI RIBEIRO ***.397.871-** 30,00%

ROMULO JOSÉ FAGURY GRELO ***.056.208-** 31,04%

RONAN ROQUE DE BRITO FILHO ***.553.231-** 35,00%

ROSANGELA ALVES RESENDE ***.545.831-** 18,33%

SAMARA SILVA SOARES ***.015.221-** 33,54%

SARAH MARYNNA CARDOSO DE BARROS ***.308.411-** 32,50%

SIMONE ALVES BARRETO ***.306.831-** 35,00%

SIRLEA APARECIDA MARQUES ***.415.081-** 30,00%

STEPHANIA SILVA BRANDÃO ***.140.721-** 35,00%

TAIS COSTA CARDOSO ***.068.541-** 35,00%

TALES EMANUEL SILVA BERNARDINO ***.871.071-** 35,00%

TAMIRES MARQUES VAZ ***.709.251-** 14,17%

TANIA TAVARES DE ARAUJO MENEZES ***.179.701-** 35,00%

THAIS BORINI DE CASTRO ***.530.129-** 35,00%

THAIS TEODORO DOS SANTOS C. DIDONET ***.736.661-** 20,00%

THALYTA LOPES REGO ***.002.181-** 20,00%

THIAGO TAKITI INOUE ***.350.531-** 26,25%

THIARLLES ELIAS DE PAULA ***.727.811-** 20,00%

THOMAS RIETH CORREA ***.996.361-** 13,33%

TIAGO CINTRA DE OLIVEIRA ***.793.001-** 25,00%

TIAGO FONSECA RODRIGUES ***.401.972-** 35,00%

TIAGO HENRIQUE MACHADO DE AQUINO ***.165.531-** 35,00%

TIAGO ROCHA SANTOS ***.012.216-** 35,00%

VALTER DE OLIVEIRA NEVES JUNIOR ***.977.961-** 17,50%

VANESSA ROMERO RODOVALHO ***.584.501-** 20,00%

VICENTE DE PAULA SOUSA JUNIOR ***.246.673-** 35,00%

VICTOR ALVES BARBOSA ***.086.801-** 35,00%

VITORIA KELLE VIEIRA MELO ***.383.271-** 35,00%

VITORIA NOGUEIRA MOREIRA GODINHO ***.427.171-** 12,50%

WALDIR JORGE DOS SANTOS ***.497.031-** 0,00%

WANDERSON LACERDA DA CUNHA ***.971.671-** 35,00%

WELBAN LUIZ BARREIRA DO NASCIMENTO ***.469.401-** 35,00%

WENDELL BARBOSA DA SILVA ***.534.001-** 35,00%

WILLIAM PINHEIRO DA COSTA ***.699.418-** 33,54%

YGOR FERNANDO TEIXEIRA FONSECA ***.447.332-** 33,54%

ZILMA ALVES MAIA ***.255.671-** 35,00%

Este texto não substitui o publicado no D.O de 13/12/2024

https://diariooficial.abc.go.gov.br/portal/edicoes/download/6444